
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 
 

Al Sito Web 

All’Albo on Line 

Agli Atti  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 – 2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento :13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro degli edifici scolastici” 

 

VISTA la nota AOODGEFID prot. n. 0040055 del 14/10/2021 all’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Regione LOMBARDIA, con la quale si comunica che l’importo dei progetti autorizzati relativi 

alle istituzioni scolastiche statali, in ordine di graduatoria e per area territoriale, secondo le risorse 

programmate nel piano finanziario del PON, ammonta ad euro 53.069,63, come da elenchi allegati; 

 

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. 5747/E del 09/12/2021; 

 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

DECRETO NOMINA RUP 

 

Codice CUP:  G79J21007560006  

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447 
 

Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Europeo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 – 2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento :13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

degli edifici scolastici” – A00DGEFID n. 20480 del 20/07/2021 

 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0001527/U del 21/03/2022 19:56VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e l’Aggiornamento delle stesse, diramate con 

nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0031732.25-07-2017 ed elaborate in 

conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato, 

da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, sottoscritto il 28 agosto 2018, registrato alla Corte dei Conti 

il 9 novembre 2018, entrato in vigore il 17.11.2018; 

 

 
DECRETA 

 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Europeo 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 – 2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento :13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro degli edifici scolastici” – A00DGEFID n. 20480 del 

20/07/2021. 

 

 
Il  Dirigente  Scolastico 

              (Dott.ssa Maria Antonia Nastasi)  
 
 
 _________________________ 
 

 


		2022-03-21T18:20:30+0100
	MARIA ANTONIA NASTASI




